
государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»  

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича  

с.Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области   

 

  ПРИКАЗ     

       

 22 октября 2021г.                      №392-од 

 

«Об организации работы  

в период осенних каникул 

 2021-2022 учебного года» 

 

 На основании  постановления Губернатора Самарской области «О режиме нерабочих 

дней на территории Самарской области в период с 25 октября по 07 ноября 2021 года» от 

21.10.2021г. №256, распоряжения министерства образования и науки Самарской области «Об 

организации деятельности образовательных организаций, расположенных на территории 

Самарской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в период с 25 октября по 07 ноября 2021 года» от 22.10.2021г. №947-р, решения 

педагогического совета (протокол №2 от 22.10.2021г.)   

приказываю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Кулаковой И.А., классным 

руководителям обеспечить: 

1.1. организацию содержательного досуга и полезную занятость учащихся через 

участие в тематических (профильных) онлайн-сменах, проектах, организуемых 

общеобразовательными организациями и организациями дополнительного 

образования, мероприятиях различных уровней в дистанционном режиме;  

1.2. ежедневную занятость всех учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета; 

1.3. проведение информационно-разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) учащихся о мерах профилактики 

распространения вирусной инфекции. 

2. Руководителю структурного подразделения ГБОУ СОШ с. Алексеевка- ЦДОД 

«Развитие» Лопатиной Г.В. организовать занятия с обучающимися  в объединениях 

дополнительного образования, секциях ЦДОД «Развитие» в дистанционном режиме. 

3. Заместителю директора по хозяйственной работе Николаевой И.В., руководителю 

структурного подразделения ЦДОД «Развитие» Лопатиной Г.В., заведующему 

Детским садом «Светлячок» с. Алексеевка Булавиной В.Н., заведующему Детским 

садом «Солнышко» с. Алексеевка Ненашевой Т.А. обеспечить  проведение во всех 

зданиях ГБОУ СОШ с. Алексеевка усиленных санитарно-гигиенических 

(профилактических) мероприятий, направленных на недопущение распространения 

новой коронавирусной инфекции, включая генеральную уборку моющими и 

дезинфицирующими средствами,  применяемыми для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях.  

4. Программисту Телегиной Е.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

ГБОУ СОШ с. Алексеевка.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор    _____________  /Е.А.Чередникова/  


		2021-10-26T16:39:26+0400
	Чередникова Елена Александровна




